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Statnett har identifisert behov for investeringer på totalt 19 
milliarder kroner for perioden frem til 2016. Styret søkte 
derfor i 2005 eier om tilførsel av 2,0 milliarder kroner i 
egenkapital. Søknaden ble avslått i Revidert nasjonalbud-
sjett 2006. Statnett vil opprettholde og gjennomføre sine 
investeringsplaner selv om foretaket ikke tilføres egenkapital. 
Foretaket har fortsatt en sterk finansiell stilling. 

Ratingbyråene Standard & Poor’s og Moody’s Investor 
Service opprettholdt i juni sine kredittratinger av Statnett for 
langsiktige låneopptak med henholdsvis AA og Aa3.

Kvalitet og forsyningssikkerhet

Målet om at ingen sluttbruker skal være rammet mer enn to 
timer grunnet feil i Statnetts overføringsanlegg, ble nådd.

På grunn av mye nedbør i 2005 var magasinfyllingen høy 
ved inngangen til 2006, men er ved utgangen av 2. kvartal 
redusert og ligger under medianen for de siste 15 år. 

Det samlede kraftforbruket hittil i år var på 66,3 TWh, en 
økning på om lag 1,5 prosent sammenlignet med samme 
periode i 2005. Den samlede kraftproduksjonen hittil i år var 
på 67,4 TWh. Dette ga en netto eksport på ca 1 TWh.

Statnett har i andre kvartal lansert en ettårig prøveord-
ning med energiopsjoner som gir Statnett en rett til, mot 
godtgjørelse, å kreve kraftforbruket i større industribedrifter 
redusert. Dette vil kunne bidra til å redusere eventuelle 
kortsiktige energiunderskudd. 

Statnett har også søkt NVE om godkjenning av en 
reservekraftordning og jobber med muligheten til å in-
stallere reservekraftanlegg for å kunne opprettholde en 
tilfredsstillende forsyningssikkerhet i en eventuelt svært 
anstrengt kraftsituasjon.

Investeringer i overføringsnettet 
Statnetts virksomhet er preget av at foretaket har 
betydelige investeringsprosjekter både under planleg-
ging og gjennomføring. Dette skyldes blant annet sterk 
forbruksøkning, særlig i enkelte deler av landet, uten at 

produksjonskapasiteten i de aktuelle områdene er tilstrek-
kelig bygget ut. Statnett vil derfor blant annet investere i 
overføringskapasitet både innenfor og inn til de aktuelle 
områdene.

Sterkest oppmerksomhet har det den senere tid vært 
på den fremtidige kraftsituasjonen i Midt-Norge, som 
Statnett oppfatter som bekymringsfull og som betinger 
en rekke tiltak.

Statnett vil de kommende to årene investere i stør-
relsesorden 500 millioner kroner i anlegg som skal bidra 
til å stabilisere spenningen i kraftnettet i Midt-Norge. 
Midt-Norge står foran et økende kraftunderskudd på 
grunn av økende forbruk. For og fortsatt ha en pålitelig 
strømforsyning i et område med sterk forbruksøkning, 
vil Statnett blant annet kjøpe inn utstyr som skal bidra til 
å øke overføringskapasiteten inn til området. Det er nå 
besluttet å installere kondensatorbatterier og anlegg for 
spenningskompensering – såkalte SVC-anlegg - som skal 
bidra som spenningstøtte i Midt-Norge. Kondensatorbat-
teriene vil bli plassert i eksisterende transformatorsta-
sjoner i Nordland, Trøndelag og Oppland innen vinteren 
2007/2008 og SVC-anleggene høsten 2008.

I april sendte Statnett melding om planer for en ny 
kraftledning mellom Roan i Trøndelag og Namsos. 
Ledningen er nødvendig for å overføre kraft fra plan-
lagte vindkraftverk på Fosenhalvøya fram til forbrukere. 
Ledningen forventes å stå ferdig i 2010. 

 I juni søkte Statnett om konsesjon på en kraftledning 
mellom Eidfjord og Samnanger i Hordaland. Ledningen 
er nødvendig for å forsterke strømforsyningen inn til Ber-
gensområdet. Ledningen forventes å stå ferdig til 2010. 

Under utbygging
NorNed 
Kabelen i Nordsjøen mellom Norge og Nederland (Nor-
Ned) vil bli 580 km lang og blir dermed verdens lengste 
sjøkabel. Utbyggingen er så langt i henhold til budsjett 

2. kvartal 2006 

Statnettkonsernet fikk i andre kvartal et overskudd etter skatt på 62 millioner kroner. 
Hovedårsaken til det lave resultatet er økte driftskostnader som følge av økt kraftoverføring 
i nettet, og økte driftskostnader som følge av endrede periodiseringsregler for uttak av ferie.
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og fremdriftsplan. I andre kvartal har leggingen av første 
del av sjøkabelen på havbunnen blitt gjennomført. Stat-
netts andel av investeringskostnadene totalt vil bli ca. 
2,3 milliarder kroner. NorNed er forventet fullført innen 
utgangen av 2007.

Viklandet - Fræna - Nyhamna
Bygging av ny 420 kV ledning fra Viklandet i Sunndal til 
Fræna er i rute og vil bli fullført i løpet av 2006. Ledningen 
er kostnadsberegnet til nærmere 600 millioner kroner. 
Statnett skal videre bygge en 420 kV forbindelse fra 
Fræna til Nyhamna for Norsk Hydro. Tiltakene vil styrke 
forsyningssikkerheten for strøm i ytre del av Møre og 
Romsdal og legge til rette for forsyning av strøm til det nye 
gassbehandlingsanlegget for Ormen Lange i Aukra.

Nytt skip
Statnett bygger nytt skip til erstatning for eksisterende 
M/S Elektron. Skipet bygges for bedre å ivareta Statnetts 
beredskapsansvar for transport av tungt utstyr for kraft-
bransjen. Det nye beredskapsskipet vil stå ferdig høsten 
2007 og koster om lag 180 millioner kroner.

ØKONOMISKE RESULTATER
Driftsinntekter, 2. kvartal
Konsernet hadde totale driftsinntekter på 1 586 millioner 
kroner i 2. kvartal, en økning på 304 millioner kroner 
sammenlignet med samme kvartal året før.

Av driftsinntektene sto krafttransport for 828 millioner 
kroner, som er 49 millioner kroner høyere enn samme 
periode året før. Krafttransport består hovedsakelig 
av sentralnettets inntekter som fastsettes av Norges 
vassdrags- og energidirektorat (NVE). 

Statnett driver hele sentralnettet og tre regionale fel-
lesnett. Disse faktureres gjennom overføringstariffer. 
Totalt fakturerte inntekter til sentralnettet og regionale 
fellesnett utgjorde 783 millioner kroner, noe som gir en 
mindreinntekt på 54 millioner kroner. Akkumulert mer-
inntekt per 2. kvartal 2006 utgjør 347 millioner kroner. 
Merinntekten vil bli godskrevet kommende års tariffer, og 
bokføres derfor som en gjeld i Statnetts balanse.

Kraftsalg ble 660 millioner kroner, en økning på 241 
millioner kroner sammenlignet med samme periode året 
før. Hoveddelen av kraftsalg er foretakets salg av kraft i 

forbindelse med balanseavregningen. Tilsvarende beløp 
er bokført under driftskostnader slik at resultateffekten 
av kraftkjøp/kraftsalg i balanseavregningen er 0.

Andre driftsinntekter ble 98 millioner kroner i 2. kvartal, 
en økning på 14 millioner kroner sammenlignet med 2. 
kvartal året før. Økningen skyldes hovedsakelig inntekter 
for byggingen av overføringslinjen Fræna-Nyhamna på 
vegne av Hydro ASA.

Hittil i år er totale driftsinntekter 3 261 millioner kroner, 
en økning på 710 millioner kroner sammenlignet med 
samme periode i 2005.

Driftskostnader, 2. kvartal
Konsernets driftskostnader ble totalt 1 452 millioner i 2. 
kvartal, sammenlignet med 1 105 millioner i samme pe-
riode året før. Endringen fra fjoråret skyldes hovedsakelig 
økte kostnader til å dekke inn overføringstap med 51 
millioner og økte kostnader ved kjøp av kraft gjennom 
balanseavregningen med 252 millioner. Lønnskostnadene 
økte med 53 millioner kroner og skyldes endrede regler 
for periodisering av feriedager.

Hittil i år er totale driftskostnader 3 092 millioner kroner, 
en økning på 861 millioner kroner sammenlignet med 
samme periode i 2005.

Resultat, 2. kvartal
Driftsresultatet for konsernet ble 134 millioner kroner 
i 2. kvartal sammenlignet med 177 millioner kroner 
samme kvartal året før. Netto finanskostnader utgjorde 
48 millioner kroner i 2. kvartal, mot 53 millioner kroner 
i 2. kvartal 2005.

Konsernets resultat etter skatt ble et overskudd på 62 
millioner kroner i 2. kvartal, en reduksjon fra 85 millioner 
kroner i samme periode året før. Konsernets resultat 
hittil i år er 55 millioner kroner sammenlignet med 148 
millioner kroner i samme periode året før.

Morselskapet, Statnett SF, hadde et resultat etter skatt 
på 64 millioner kroner i 2. kvartal, sammenlignet med 
89 millioner kroner i samme periode året før.

Investeringer
Totalt har Statnett investert 454 millioner kroner i 2. 
kvartal mot 364 millioner kroner i samme periode året 
før. 357 millioner kroner er investert i nye ledninger og 
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transformatorstasjoner. Reinvesteringer i eksisterende 
sentralnett utgjorde 37 millioner kroner og andre inves-
teringer 60 millioner kroner. 

Hittil i år har Statnett investert 697 millioner kroner mot 
408 millioner kroner i samme periode året før. 

Kontantstrøm og balanse
Den operasjonelle virksomheten i konsernet ga en kon-
tantstrøm på 455 millioner kroner hittil i år. Investeringer 
for totalt 698 millioner kroner er gjennomført i konsernet. 
Totalt ble det nedbetalt lån med 2 000 millioner kroner, og 
tatt opp nye lån på 1 935 millioner kroner. Ved utgangen 
av andre kvartal var konsernets likviditetsbeholdning 1 
194 millioner kroner, en reduksjon på 257 millioner kroner 
fra året før. Konsernet hadde ved utløp av 2. kvartal en 
totalkapital på 12 956 millioner kroner, mot 12 566 mil-
lioner kroner året før. 

Statnett har i andre kvartal utvidet foretakets trekkfasilitet 
fra NOK 1,5 mrd til NOK 2,0 mrd. Trekkfasiliteten løper til 
2012. Økningen i trekkfasilitetens låneramme er et ledd i 
å skaffe tilstrekkelig finansiell fleksibilitet for å gjennomføre 
foretakets investeringsprogram de neste årene.

Transportvirksomhet og beredskap
Driftsinntektene for datterselskapet Statnett Transport AS 
ble 11 millioner kroner i 2. kvartal, sammenlignet med 8 
millioner kroner året før. Resultatet etter skatt ble 2 million 
kroner, en forbedring fra nullresultat i samme kvartal året 
før. Resultatforbedringen skyldes høyere aktivitetsnivå. 
Hittil i år er resultatet 2 millioner kroner, en forbedring fra 
minus 1 million kroner i samme periode året før.

Kraftbørsen Nord Pool
Nord Pool Gruppen bidro til Statnetts resultat med 10 
millioner kroner etter skatt i 2. kvartal, inklusive resulta-
tandelen av Nord Pool Spot. Tilsvarende tall for samme 
periode året før var 4 millioner kroner. 

ARBEIDSMILJØ
Sykefraværet i morselskapet var 3,5 prosent i andre 
kvartal mot 3,4 prosent året før. Fraværsskadefrekvensen 
(H-verdien) var 4 for Statnett SF (mot 0 i 2005) og for 
konsernet samlet.

FREMTIDSUTSIKTER
Resultat i 2006 forventes å bli noe svakere enn i 2005. 
Årsaken er hovedsakelig økte driftskostnader som følge 
av økt kraftoverføring i nettet.

Aktivitetene i foretaket vil i kommende halvår sterkt 
bli preget av kraftsituasjonen. Magasinfyllingen medio 
august 2006 er på 59,4 %, noe som er 22,8%-poeng 
lavere enn medianen for samme tidspunkt. Utviklingen 
av magasinfyllingen følges nøye. Samtidig er det en 
stram utvikling av balansen i andre land som er en del 
av det markedet vi er avhengige av. Statnett arbeider 
fortløpende med planlegging av tiltak som vil kunne tas 
i bruk dersom situasjonen skulle kreve dette.

Statnett vil fra 1.januar 2007 gå over til rapportering i hen-
hold til IFRS (International Financial Reporting Standard). 

Oslo, 31. august 2006
Styret
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Resultatregnskap inklusive sentralnettordningen 

Statnett konsern	 Andre kvartal	 Hittil i år

(Beløp i mill. kr)	 30.06.06	 30.06.05	 30.06.06	 30.06.05	 31.12.05	

	Driftsinntekter
Krafttransport	 828	 779	 1 622	 1 547	 3 173

Kraftsalg	 660	 419	 1 432	 846	 1 756

Andre driftsinntekter	 98	 84	2 07	 158	 315

Sum driftsinntekter	 1 586	 1 282	 3 261	 2 551	 5 244

	Driftskostnader						    
Kraftkjøp 	 697	 445	 1 503	 915	 1 949

Systemtjenester	 69	 61	 151	 136	 250

Overføringstap 	 174	 123	 418	2 50	 543

Leie av overføringsanlegg	 87	 84	 163	 161	 375

Materialer og underentreprenører	 48	 45	 101	 69	 168

Lønnskostnad	 105	 52	2 01	 147	 354

Avskrivning på varige driftsmidler	 175	 173	 352	 340	 706

Nedskrivning av varige driftsmidler	 1	 18	 1	 18	 19

Andre driftskostnader	 96	 104	2 02	 195	 414

Sum driftskostnader	 1 452	 1 105	 3 092	 2 231	 4 778

Driftsresultat	 134	 177	 169	 320	 466

Finansinntekter	2 3	22	  44	 39 	 80

Finanskostnader	 71	 75	 138	 146	 311

Netto finansposter	 48	 53	 94	 107	 231

Resultat før skattekostnad	 86	 124	 75	 213	 235

Skattekostnad	2 4	 39	2 0	 65	 61

Resultat	 62	 85	 55	 148	 174
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Resultatregnskap inklusive sentralnettordningen 

Statnett SF	 Andre kvartal	 Hittil i år

(Beløp i mill. kr)	 30.06.06	 30.06.05	 30.06.06	 30.06.05	 31.12.05

Driftsinntekter						    
Krafttransport	 828	 779	 1 622	 1 547	 3 173

Kraftsalg	 660	 419	 1 432	 846	 1 756

Andre driftsinntekter	 53	 47	 116	 77	 167

Sum driftsinntekter	 1 541	 1 245	 3 170	 2 470	 5 096

Driftskostnader
Kraftkjøp 	 697	 445	 1 503	 915	 1 949

Systemtjenester	 69	 61	 151	 136 	2 50

Overføringstap 	 174	 123	 418	2 50 	 543

Leie av overføringsanlegg	 87	 84	 163	 161	 375

Materialer og underentreprenører	 48	 45	 101	 69	 168

Lønnskostnad	 91	 42	 176	 125	 307

Avskrivning på varige driftsmidler	 174	 172	 348	 336	 698

Nedskrivning av varige driftsmidler	 1	 18	 1	 18	 19

Andre driftskostnader	 82	 89	 163	 167	 363

Sum driftskostnader	 1 423	 1 079	 3 024	 2 177	 4 672

Driftsresultat	 118	 166	 146	 293	 424

Finansinntekter	 31	 31	 39	 41	 66

Finanskostnader	 66	 73	 132	 144	 311

Netto finansposter	 35	 42	 93	 103	 245

Resultat før skattekostnad	 83	 124	 53	 190	 179

Skattekostnad	 19	 35	 11	 55	 48

Resultat	 64	 89	 42	 135	 131
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		 MORSELSKAP						      KONSERN

	 31.12.05	 30.06.05	 30.06.06	 (Beløp i mill. kr)	 30.06.06	 30.06.05	 31.12.05

				    EIENDELER

	 Immaterielle eiendeler
 	 -	  -	  -	 EDB handelssystemer	 9	 12	 10

	 104	 112	 97	 Utsatt skattefordel	 65	 80	 73

	 104	 112	 97	 Sum immaterielle eiendeler	 74	 92	 83	

	 Varige driftsmidler
	 9 518	 9 389	 9 239	 Varige driftsmidler	 9 247	 9 400	 9 528

	 792	 846	 1 408	 Anlegg under utførelse	 1 408	 846	 792

	 10 310	 10 235	 10 647	 Sum varige driftsmidler	 10 655	 10 246	 10 320

	 Finansielle anleggsmidler
	 148	 151	 148	 Investering i konsernselskaper	  -	  -	  -

	 16	 16	 16	 Investering i andre aksjer og andeler	 69	 67	 70

	 50	 50	 50	 Lån til foretak i samme konsern	  -	  -	  -

	 42	 65	 62	 Pensjonsmidler	 62	 65	 42

	 256	 282	 276	 Sum finansielle anleggsmidler	 131	 132	 112	

	 Omløpsmidler
	2 92	2 50	 314	 Kundefordringer	 326	2 56	2 99

	 11	 19	2 3	 Konsernfordringer	  -	  -	  -

	2 9	 18	 18	 Andre kortsiktige fordringer	 37	 37	 43

	 504	 333	 539	 Forskudd leverandører	 539	 333	 504

	 9	 19	  -	 Kortsiktig utlån	  -	 19	 9

	 762	 759	 443	 Investering i markedsbaserte verdipapirer	 664	 955	 966

	2 00	 192	2 02	 Betalingsmidler	 530	 496	 509

	 1 807	 1 590	 1 539	 Sum omløpsmidler	 2 096	 2 096	 2 330

	 12 477	 12 219	 12 559	 Sum eiendeler	 12 956	 12 566	 12 845

Balanse inklusive sentralnettordningen 
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		 MORSELSKAP						      KONSERN

	 31.12.05	 30.06.05	 30.06.06	 (Beløp i mill. kr)	 30.06.06	 30.06.05	 31.12.05		

				    EGENKAPITAL OG GJELD

				    Egenkapital
	2  700	2  700	2  700	 Innskuddskapital	2  700	2  700	2  700

	 1 760	 1 852	 1 802	 Annen egenkapital	2  122	2  129	2  067

	 4 460	 4 552	 4 502	 Sum egenkapital	 4 822	 4 829	 4 767

				    Avsetninger for forpliktelser
	 94	 100	 92	 Pensjonsforpliktelser	 99	 105	 102

	  -	  -	  -	 Avsetning til naturskadefond	2 0	 19	2 0

	  -	  -	  -	 Avsetning periodisk vedlikehold	2	  1	 1

	 94	 100	 92	 Sum avsetninger for forpliktelser	 121	 125	 123

				    Langsiktig gjeld
	 4 565	 3 565	 5 165	 Obligasjonslån	 5 165	 3 565	 4 565

	  -	 400	  -	 Lån fra staten	  -	 400	  -

	  -	 187	  -	 Lån fra finansinstitusjoner	  -	 187	  -

	2 9	 31	2 9	 Annen langsiktig gjeld	2 9	 31	2 9

	 4 594	 4 183	 5 194	 Sum langsiktig gjeld	 5 194	 4 183	 4 594

				    Kortsiktig gjeld
	2  400	2  363	 1 735	 Rentebærende kortsiktig gjeld	 1 735	2  363	2  400

	 556	 411	 712	 Leverandørgjeld	 720	 418	 559

	2	    -	 1	 Konserngjeld	  -	  -	  -

	 39	 71	 13	 Betalbar skatt	2 5	 84	 49

	 81	 75	 69	 Skyldige avgifter og skattetrekk 	 72	 77	 84

	 87	 370	 87	 Foreslått utbytte	 87	 370	 87

	 164	 94	 154	 Annen kortsiktig gjeld	 180	 117	 182

	 3 329	 3 384	 2 771	 Sum kortsiktig gjeld	 2 819	 3 429	 3 361

	 12 477	 12 219	 12 559	 Sum egenkapital og gjeld	 12 956	 12 566	 12 845

Balanse inklusive sentralnettordningen 
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Kontantstrømoppstilling Statnett Konsern

MORSELSKAP						      KONSERN

	31.12.05	 30.06.05	 30.06.06	 (Beløp i mill. kr)	 30.06.06	 30.06.05	31.12.05

			   Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter
	  179 	  190 	  53 	 Resultat før skattekostnad	  75 	  213 	  235

	  -4 	   - 	  -4 	 Tap/ gevinst(-) ved salg av anleggsmidler	  -4 	   - 	  -6

	  717 	  354 	  349 	 Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	  353 	  358 	  725

	  169 	  66 	  134 	 Endring i kundefordringer/ leverandørgjeld	  134 	  63 	  161

	  -664 	  -572 	  -114 	 Endring i andre tidsavgrensningsposter	  -103 	  -552 	  -662

	  397 	  38 	  418 	 Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	  455 	  82 	  453

	 Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter			 
	  10 	  1 	  18 	 Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	  18 	  2 	  13 

				    Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler

	  -711 	  -211 	  -80 	 og immaterielle eiendeler	  -81 	  -217 	  -718

	  -144 	  -197 	  -617 	 Beholdningsendring anlegg under utførelse	  -617 	  -197 	  -144

	  -9 	  -19 	  9 	 Endring i kortsiktige lånefordringer	  9 	  -19 	  -9 

	  -854 	  -426 	  -670 	 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	  -671 	  -431 	  -858

				   Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			 
	  2 201 	  500 	  1 935 	 Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	  1 935 	  500 	  2 201

	  -1 367 	  -116 	  -2 000 	 Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	  -2 000 	  -116 	  -1 367

	  -370 	   - 	   - 	 Utbetalinger av utbytte	   - 	   - 	  -370 

	  464 	  384 	  -65 	 Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	  -65 	  384 	  464 

	  7 	  -4 	  -317 	 Netto kontantstrøm for perioden	  -281 	  35 	  59 

	  955 	  955 	  962 	 Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	  1 475 	  1 416 	  1 416 	

	  962 	  951 	  645 	 Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	  1 194 	  1 451 	  1 475 	

	Inkludert i kontanter og kontantekvivalenter pr. 30. juni 2006 er bundne skattetrekksmidler med 33 millioner kroner i morselskapet og 35 millioner kroner i konsernet.
	Ubenyttet trekkrettighet på 2.000 millioner kroner er ikke inkludert i kontanter og kontantekvivalenter ovenfor.
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